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ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

          РЕШЕНИЕ
от 19.06.2012 г ___№ 32/3___________
п. Пелым

	О размере платы граждан за

жилищные услуги,  оказываемые муниципальным унитарным предприятие «Голана»,

населению городского округа Пелым на период с 1 июля по 31 декабря 2012 года


	


В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 30.12.2004 г №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (от 18.07.2011г №242-ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», и ГОСТом Р 51617-2000 «Жилищно-коммунальные услуги», статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 г № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указа Губернатора Свердловской области от 09.11.2011 г № 1022-УГ «Об ограничении роста платежей граждан за коммунальные услуги в 2012 году», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:

1. На период с 1 июля по 31 декабря 2012 года установить и ввести в действие размер платы граждан за жилищные услуги,  оказываемые муниципальным унитарным предприятие «Голана» населению городского округа Пелым (прилагается).
        2. Директору муниципального унитарного предприятия «Голана» (Хамзаева О.А.):
        1)  довести размер платы за жилищные услуги,  до сведения потребителей услуг;
        2) обеспечить качество и полноту предоставляемых услуг, в соответствии со стоимостью услуги.
        3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пелымский вестник».

	Глава городского округа Пелым 
                    Ш.Т. Алиев 
	Председатель Думы городского округа Пелым
 Л.И. Беляев


	
	Приложение 1
к решению Думы городского округа Пелым 
от 19.06.2012 г №32\3


Плата граждан за жилищные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятие «Голана», населению городского округа Пелым на период с 1 июля по 31 декабря 2012 года 
	№ 
	Наименование услуги 
	Единица измерения
	Плата граждан

с 01.01.2012 года по 30.06.2012 года (руб.)
	Плата граждан

с 01.07.2012 года по 31.12.2012 года (руб.)

	1.
	Плата за содержание жилья для домов, имеющих все виды благоустройства


	1 м2
	5,0
	5,75

	2.
	Уборка придомовой территории 


	1 м2
	2,65
	3,05

	3.
	Уборка мест общего пользования


	1 м2
	1,02
	1,17


	
	Приложение 2
к решению Думы городского округа Пелым 

от 19.06.2012 г №32\3


	                                       Расчет размера ставки платы за наем жилья
                                             муниципального жилищного  фонда 
                                      на период с 1 июля по 31 декабря 2012 года 
Номер п./п.

Вид благоустройства

Ед. изм.

Ставки социального найма

Возраст здания

Свыше
20 лет

10-20 лет

До 
10 лет

Щитовые, брусовые жилые здания

1

Без центрального отопления

Руб./ кв.м. в месяц

0,59

0,89

0,94

2
С центральным отоплением, без водопровода

0,67

1,00

1,08

3

С центральным отоплением, водопроводом, без ГВС

0,76

1,13

1,21

4

С центральным отоплением, с ГВС, без ванн

0,83

1,26

1,35

5

С центральным отоплением, ГВС, с ваннами

0,91

1,37

1,46

Кирпичные, жилые панельные здания

1

Без центрального отопления

Руб./ кв.м. в месяц

1,19

1,42

1,59

2

С центральным отоплением, без водопровода

1,35

1,62

1,82

3

С центральным отоплением, водопроводом, без ГВС

1,52

1,82

2,05

4

С центральным отоплением, с ГВС, без ванн

1,7

2,02

2,29

5

С центральным отоплением, ГВС, с ваннами

1,84

2,21

2,49




